
Р І Ш Е Н Н Я
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
 

від 14 жовтня 2025 року                                                                                                        № 1045

Про затвердження мережі 
закладів професійної (професійно-
технічної) освіти міста Кропивницького
на 2025/2026 навчальний рік

Керуючись статтею 53 Конституції України, підпунктами 1, 2, 4, 8 
пункту «б» статті 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» 
та Законом України “Про освіту», Виконавчий комітет Кропивницької міської 
ради                               

В И Р І Ш И В:

1. Затвердити мережу закладів професійної (професійно-технічної) 
освіти міста Кропивницького на 2025/2026 навчальний рік: всього закладів 
професійної (професійно-технічної) освіти – 5, груп – 93, учнів – 2200, у тому 
числі інклюзивна група – 1, спеціальних груп – 3 (додається).

2. Визначити у 2025/2026 навчальному році базовим закладом Осередку 
для викладання навчального  предмета  «Захист України» для учнів  10–х  та 
11–х класах у закладах професійної (професійно-технічної) освіти Регіональний 
центр професійної освіти ім. О. С. Єгорова.

3. Дозволити директорам закладів професійної (професійно-технічної) 
освіти, а саме Кропивницькому вищому професійному училищу, 
Центральноукраїнському вищому професійному училищу 
імені Миколи Федоровського, Регіональному центру професійної освіти  
ім. О. С. Єгорова, Державному закладу професійної (професійно-технічної) 
освіти «Кропивницький професійний ліцей сфери послуг і торгівлі», 
«Кропивницький професійний ліцей» Кіровоградської обласної ради:

1) проводити уроки для учнів 10–х та 11–х класів в Осередку з 
навчального предмета «Захист України» на базі Регіонального центру 
професійної освіти ім. О. С. Єгорова; 



2
2) змінювати структуру навчального року відповідно до обсягів 

фінансування та безпекової ситуації в регіоні;
3) керуючись Порядком поділу класів на групи при вивченні окремих 

предметів у загальноосвітніх навчальних закладах, затвердженим наказом 
Міністерства освіти і науки України від 20 лютого 2002 року № 128, з метою 
посилення індивідуальної роботи з учнями здійснювати поділ класів на групи 
при вивченні окремих предметів.

4. Управлінню освіти Кропивницької міської ради здійснювати 
утримання мережі закладів професійної (професійно-технічної) освіти в межах 
кошторисних призначень по освітній субвенції та бюджету територіальної 
громади. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради С. Колодяжного.

Секретар міської ради                                                   Олег КОЛЮКА

Навроцька Ірина 35 83 48



ЗАТВЕРДЖЕНО  

Рішення Виконавчого комітету 
Кропивницької міської ради                                                                                                       
14 жовтня 2025 року № 1045

 
МЕРЕЖА 

закладів професійної (професійно-технічної) освіти 
міста Кропивницького на 2025/2026 навчальний рік

Станом на 01 жовтня 2025 року

У тому числі№ 
з/п

Назва закладу освіти Кількість
груп

Кількість
інклюзивних 

груп

Кількість
спеціальних 

груп

Кількість
учнів

1 2 3 4 5 6
1. Центральноукраїнське вище професійне 

училище  імені Миколи Федоровського
17 0 348

2. Кропивницьке вище професійне 
училище 

18 0 493

3. Регіональний центр професійної освіти 
ім. О. С. Єгорова 21 0 510

4. Державний заклад професійної 
(професійно-технічної) освіти 
«Кропивницький професійний ліцей 
сфери послуг і торгівлі»

25 1 598

5. «Кропивницький професійний ліцей» 
Кіровоградської обласної ради 12 0 3 251

Разом: 93 1 3 2200

______________________________________


